
 
 

Udhëzues Përdorimi 

Portali One Safe 

Faleminderit që zgjodhët të jeni të sigurt nëpermjet One Safe, shërbimit më të ri të One 

Albania. 

Aktivizimi dhe Identifikimi 

Pasi të aktivizoni shërbimin One Safe në dyqanet One, do të merrni një SMS në numrin tuaj 

të kontaktit me të dhënat e mëposhtme: 

• Emri i Përdoruesit 

• Fjalëkalimi 

• Linku për akses: https://safe.one.al 

 

Si të identifikoheni: 

1. Klikoni linkun e portalit One Safe. 

2. Vendosni kredencialet e identifikimit: 

o Emri i Përdoruesit (Username): emri i përdoruesit nga SMS. 

o Fjalëkalimi (Password): Fjalëkalimi nga SMS. 

3. Klikoni “Hyr” (Sign in) për të aksesuar portalin. 

 

https://safe.one.al/


 
 

 

Paneli 

Pas hyrjes, në faqen kryesore do të shfaqen elementet kryesore të mbrojtjes, si: 

• Mbrojtja nga Malware & Phishing. 

• Kufizimi i internetit. 

• Monitorimi i aktivitetit të internetit në familjen tuaj. 

 

 

 

Seksioni Profilet 

Profilet: 

Ne momentin e krijimit te llogarise dhe hyrjes ne portal kemi 4 profile te krijuara me nivele 

sigurie te ndryshme 

• Profili i paracaktuar (Default) Ofron mbrojtje standarde për të gjitha pajisjet dhe 

anëtarët e familjes. 

• Ekzistojne e dhe 3 profile të tjera për: 

o Fëmijë (Advanced) 

o Adoleshentë (Standard) 

o Të Rritur (Basic) 



 
 

 

Krijimi i Profileve të Reja: 

Maksimumi I profileve qe mund te jene te disponueshem jane 4, keshtu qe te krijohen profile 

te reja nje nga profilet aktuale duhet fshire! 

Hapat: 

1. Klikoni +Shto Profil të Ri. 

2. Plotësoni: 

o Emrin e Profilit. 

o Grupmoshën. 

3. Klikoni “Krijoni” për të ruajtur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

• Për të redaktuar ose fshirë një profil, zgjidhni profilin dhe përdorni opsionet 

“Ndrysho” (për të riemërtuar profilin) ose “Fshi”. 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

Kufizimi i Internetit 

Caktivizimi i perkoheshem i Internetit: 

• Klikoni “Caktivizo Internetin” dhe zgjidhni periudhen e nderprerjes. 

 

 

 

 

 

Rikthimi i lidhjes së internetit për profilin: 

• Klikoni tek profili me internet të ndaluar dhe zgjidhni “Lidhu perseri” 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Menaxhimi i Kategorive të Web-it 

Përditësimi i Kategorive: 

1. Klikoni “Vendos Listën e Kategorive”. 

2. Bllokoni/lejoni kategori sipas nevojës. 

3. Klikoni “Ruaj” për të aplikuar ndryshimet. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

     Koha e Detyrave të Shtëpisë: 

• Kufizoni ose lejoni kategori web-i gjatë një fashe orare specifike. 

• Përditësoni ditët dhe orarin, pastaj klikoni “Ruaj”. 

 

Ndalimi i Internetit 

Ndaloni internetin në fashën orare dhe ditën që dëshironi për një profil sigurie të caktuar. 

Për çdo ndryshim të bërë, klikoni “Ruaj” për të aplikuar ndryshimet. 

 

Lista e Bllokimit dhe Lejimit 



 
 

• Për të bllokuar një website, vendosni URL-në dhe klikoni “Kontrollo”. 

• Për të hequr faqet e listuara, klikoni “Hiq të Gjitha”.  

 

 

Menaxhimi i Pajisjeve 

Shtimi i Pajisjeve Manualisht: 

1. Klikoni +Shto Pajisje Manualisht. 

2. Plotësoni: 

o Emrin e Pajisjes. 

o Adresën MAC. 

o Profilin e Sigurisë. 

3. Klikoni “Shto Pajisje”. 

Pajisjet e Zbuluara: 

• Të gjitha pajisjet e reja mund të kategorizohen në profilet e sigurisë, sipas ndarjes që 

ju bëni. 

 



 
 

 

Kodi PIN 

• Kodi përdoret për të anashkaluar faqet e bllokuara dhe për mbrojtje kundër Malware 

& Phishing. 

• Duhet të përmbajë 5 karaktere (a-z, A-Z, 0-9). 

 

Seksioni “Llogaria” 

• Shikoni ID-në tuaj te abonentit. 

• Përcaktoni zonën kohore dhe gjuhën e portalit (English ose Shqip). 



 
 

 

 

• Aksesoni Faqen e Ndihmës për më shumë informacione në lidhje me sigurinë dhe 

portalin One Safe. 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Fshirja e Historikut: 

1. Klikoni “Cilësime > Fshi të dhënat”. 

2. Zgjidhni elementet për të fshirë dhe klikoni “Fshi”. 

 
 


